МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЕДРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

15.06.2012 п. Кедровый                               №  42

О внесении изменений и дополнений

в основную образовательную программу

начального общего образования

В целях обеспечения эффективной реализации требований ФГОС

НОО нового поколения, на основании приказа Минобрнауки России от

22.09.11 №2357, регистрационный №22540 от 12 декабря 2011г. «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования, утверждѐнный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06

октября 2009 г. №373», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Кедровская основная общеобразовательная школа» в

новой редакции  с изменениями и дополнениями, включающую разделы:

1. Целевой раздел.

1.1. Пояснительная записка

1.2.Планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы начального общего образования

1.3. Система оценки достижения планируемых результатов освоения

основной образовательной программы начального общего образования.

2. Содержательный раздел.

2.1. Программа формирования универсальных учебных действий у

обучающихся на ступени начального общего образования

2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов

внеурочной деятельности

2.3. Программа духовно-нравственного развития, воспитания

обучающихся на ступени начального общего образования

2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и

безопасного образа жизни

2.5. Программа коррекционной работы

3. Организационный раздел.

3.1. Учебный план начального общего образования;

3.2. План внеурочной деятельности;

3.3. Система условий реализации основной образовательной программы

в соответствии с требованиями Стандарта.

Директор  школы:                    Н.С.Гапеевцева